2
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
от
03.03.2025
 №

92
)
с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 20.03.2018 № 129 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 20.03.2018 № 129 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство» (с изменениями от 27.12.2018 № 521, ОТ 09.12.2019 № 487, ОТ 05.03.2020 № 85, ОТ 24.06.2021 № 213, ОТ 21.03.2022 № 114, ОТ 13.12.2022 № 485, ОТ 26.04.2023 № 179) следующее изменение:
1.1. Пункт 2.10 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
[bookmark: _Hlk191392458]«г)в случае, если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о развитии застроенной территории или договором о комплексном развитии территории (за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории).».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
муниципального района				                       Е.С.Бенькович
image1.png